
 

DE HEUS a.s., Marefy 144, 685 01, Bučovice, Česká republika, tel. +420 517 307 701, info@deheus.cz, www.deheus.cz 
IČ 25321498, DIČ CZ25321498 
Společnost je zapsaná u Krajského soudu v Brně, spisová značka B 2162 

 
 

Seznámení odběratelů krmiv s preventivními opatřeními 
společnosti De Heus v rámci výskytu nákazy slintavky a 
kulhavky na Slovensku a v Maďarsku 
 
 
Vážení obchodní partneři,  
s ohledem na potvrzená ohniska nákazy slintavky a kulhavky na Slovensku a v Maďarsku společnost De 
Heus okamžitě přijala řadu interních preventivních opatření, která mají za účel minimalizovat rizika rozšíření 
této infekční choroby do dalších chovů a zachovat plynulé dodávky krmiv z našich výrobních závodů na vaše 
farmy. 
 
Dovolujeme si vás seznámit s níže uvedenými pravidly a žádáme vás o maximální součinnost při jejich 
dodržování:  
 
1. Pravidla pro řidiče na všech farmách skotu, prasat, ovcí a koz:   

• Řidiči musí zajistit provedení mechanického očištění a desinfekce kol před vjezdem a výjezdem z 
farem za pomocí mechanického postřikovače s namíchaným desinfekčním prostředkem (pokud 
posádka neobdrží postřikovač na farmě v rámci biosecurity dané farmy, musí použít svůj postřikovač 
s desinfekcí).  

• Řidiči musí při pohybu na všech farmách i na všech ostatních farmách v ochranných pásmech 
používat jednorázové návleky a overaly a použité ochranné pomůcky pak likvidovat na farmě. Je 
možné použít jednorázové návleky a overaly poskytnuté farmářem, ale pouze pokud nebyly předtím 
použité.  

• Řidiči musí po vyfoukání krmné směsi uklidit možné zbytky krmiva z okolí sila nebo cisterny, aby 
nedocházelo k lákání volně žijícího ptactva.  

• Po vyfoukání krmiva desinfikovat hadice a v případě, že byly na dané farmě použity úklidové 
pomůcky (lopata, koště) desinfikovat i tyto pomůcky.  

• Platí zákaz zpětného stahování krmiva i palet z farem nacházejících se ve vyhlášeném ochranném 
pásmu a pásmu dozoru okolo ohniska potvrzené nákazy.  

• Dodržovat veškeré hygienické zásady stanovené farmou či veterinární správou. Zbytky krmiva po 
úklidu, prázdné pytle a palety musí být ponechány k likvidaci na farmě.  
 

2. Pokyny pro všechny výrobní závody:  
• Při vjezdu do areálu továrny a před následnou nakládkou krmiv jsou povinni všichni řidiči, kteří přijeli 

z farem skotu, prasat, ovcí či koz, desinfikovat kola a podvozek veškerých dopravních 
prostředků za pomocí mechanického postřikovače s namíchaným desinfekčním prostředkem či 
průjezdem desinfekční bránou. Provedenou desinfekci kol a podvozku před nakládkou krmiva budou 
řidiči zaznamenávat. 

 
3. Obecná pravidla pro všechny výrobní závody:  

• Všechny posádky budou vybaveny min. 2 ks overalů a návleků.  

mailto:info@deheus.cz
http://www.deheus.cz/


DE HEUS a.s., Marefy 144, 685 01, Bučovice, Česká republika, tel. +420 517 307 701, info@deheus.cz, www.deheus.cz 
IČ 25321498, DIČ CZ25321498 
Společnost je zapsaná u Krajského soudu v Brně, spisová značka B 2162 

 
 

• Minimalizovat veškeré zbytky surovin a krmných směsí v areálech výrobních závodů, tj. zamezit 
přístup volně žijících ptáků k potravě.  

• Průběžná kontrola a kontinuální doplňování nezbytných materiálů a pomůcek (postřikovače, 
desinfekce, overaly, návleky, vápno, rohože atd.), abychom v případě nutnosti mohli okamžitě 
zareagovat a nastolit opatření.  

 
4. Pravidla pro obchodní specialisty De Heus:  

• V žádném případě nezajíždět do areálu farem v potvrzených ohniscích nákazy a nevstupovat do 
objektů těchto farem.  

• Při svých návštěvách farem dbát na zvýšený důraz na dodržování pravidel zoohygieny, respektovat 
interní pravidla biosecurity farem a použít ochranné pomůcky (jednorázové overaly a návleky).  

• V případě nových případů výskytu slintavky a kulhavky na farmách nebo v jejich bezprostředním 
okolí průběžně informovat manažera jakosti tak, aby bylo možné okamžitě přijmout další nezbytná 
ochranná a preventivní opatření.  

 
Doufáme, že zavedení a dodržování výše uvedených pravidel spolu s opatřeními, která rovněž interně 
zavádíte na svých chovech, pomůžeme zastavit šíření této nebezpečné nákazy do dalších chovů a 
minimalizovat tak negativní dopady na chovy skotu, prasat, ovcí a koz v České republice. 
 
Žádáme Vás rovněž o neprodlené informování v případě potvrzeného výskytu slintavky a kulhavky 
na vašich farmách nebo v jejich bezprostředním okolí, tak abychom mohli okamžitě přijmout další 
nezbytná ochranná opatření.  

 
 

Ing. Marek Kumprecht  
Obchodní ředitel De Heus 

 
 

 
 
 
 
       
 

mailto:info@deheus.cz
http://www.deheus.cz/

	Seznámení odběratelů krmiv s preventivními opatřeními společnosti De Heus v rámci výskytu nákazy slintavky a kulhavky na Slovensku a v Maďarsku

